**בביקורת שנערכה בחודשים ינואר – מרץ 2021 הועלו ממצאים אשר תיקונם יוכל לשפר את תפקוד המערכת הרשותית בעת חירום ואת השירות לציבור בעתיד, כמו גם הועלו לחיוב פעולות יזומות אותן חרטה העירייה על דגלה.**

## רקע

### **המקורות המשפטיים והמנהליים לסמכויות הרשות**

בינואר 2020 חתם שר הבריאות על צו בריאות העם (שינוי רשימת מחלות מידבקות שבתוספת השנייה לפקודה) התש"ף - 2020, לפי פקודת בריאות העם 1940, המוסיף את נגיף קורונה החדש לרשימת המחלות בעלות חשיבות בין-לאומית המחייבות הודעה מיידית.

ביום ה - 2 לפברואר 2020 הגדירה הממשלה את המטה לביטחון לאומי כמתכלל את אירוע החירום, והושתו מגבלות (מגבלות עבודה, מגבלות תנועה) מכוח תקנות וחוקים.

סעיף 249 (33) לפקודת העיריות קובע, כי מסמכויותיה של עירייה להסדיר עניינים של שמירה, אבטחה וסדר ציבורי בתחומיה "בנושאים, בתנאים ובסייגים שקבעו השר [שר הפנים] והשר לביטחון הפנים כאחד, בהסכמת שר המשפטים". בתקנות העיריות (שמירה, אבטחה וסדר ציבורי ברשות מקומית), התשע"ב-2011 נקבעו הנושאים שבהם מוסמכת הרשות המקומית להסדיר עניינים של שמירה, אבטחה וסדר ציבורי: "(1) שמירה ואבטחה נייחת וניידת במרחב הציבורי ובמיתקני הרשות המקומית... (2) סיוע למשטרת ישראל בפעולותיה לשמירת שלום הציבור והסדר הציבורי... (3) מניעת פגיעה ברכוש של הרשות המקומית".

בפקודת העיריות (סעיפים 149 א' ו-248 א') נקבע בין השאר, כי "העירייה תעשה את כל הדרוש להכנתו של המשק לשעת חירום ולהפעלתו אותו זמן".

- החלטות ממשלה 1716 (06.07.86) ו-1080 (13.02.2000) קבעו בין השאר, כי בשעת חירום "הרשות המקומית אחראית בתחום שיפוטה באמצעות ועדת מל"ח המקומית, לבצע את המשימות הדרושות להבטחת השירותים החיוניים לאוכלוסייה".
- חוק שירות עבודה בשעת חירום התשכ"ז – 1967 מסדיר את עבודתם של העובדים ב"מפעלים חיוניים" ומגדיר את הרשות המקומית כ"מפעל חיוני".
- קונטרסים (הנחיות) של משרדי ממשלה, מנחים מקצועית את הכנת תיקי החירום בנושאים עליהם הם מופקדים.

**עקרונות השליטה בעיר בחירום**

האחריות הכוללת על הפעילות במרחב העיר, הינה של רה"ע בנושאים שבתחום סמכותו ואחריותו ושל העירייה.

גובר העירייה מסר בתגובתו, כי בשל משבר הקורונה נדרשה הרשות להעניק מענה מידי לצרכים באמצעות התקציב השוטף באופן זמני. לאחר קבלת המימון ממשרדי הממשלה בוצע מיון חלקי להוצאות בהתאם להנחיות, ואשר ביצעו יושלם.

**כוח אדם**

**1. עבודה במתכונת חירום:**

- א. ביום 23.07.2020 אושר בכנסת חוק סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראות שעה) התש"ף – 2020 המעגן בחקיקה ראשית את סמכות הממשלה לנקוט באמצעים מיוחדים להתמודדות עם נגיף הקורונה. על מנת להתמודד עם התחלואה הגואה והעלייה בקצב התפשטות הנגיף, במטרה לצמצם את התפשטותו ולנוכח הסיכון בהתפשטות מוטציות לנגיף, החליטה הממשלה על החמרה של צעדי הסגר, עליהם הוחלט ביום 25.12.2020 בין היתר, על החמרת ההגבלות על התקהלות וכן החמרת ההגבלות על שהייה במקומות עבודה לתקופה שמיום 08.01.2021 ועד יום 21.01.21. לאור זאת החליטה הממשלה להתקין את תקנות סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראות שעה) (הידוק הגבלות) התשפ"א – 2021 הכוללות בין היתר, פרק המתייחס להחמרה בהגבלות על מקומות העבודה, ובעיקר על שהיית עובדים בהם.
- ב. בכל הנוגע לרשויות המקומיות נקבע, כי רשויות תעבודנה במתכונת חירום כפי שיורה הממונה, בהיקף כוח האדם המזערי הדרוש, ובלבד שלא תפגע אספקת שירותים חיוניים. עוד נקבע, כי הממונה בכל הנוגע לרשויות מקומיות הינו מנכ"ל משרד הפנים.

5. הדבקות וחולי בקרב עובדי עירייה -

א. הימצאותם של מספר עובדים מאומתי וירוס קורונה בבניין העירייה בינואר 2021 גרמה להשבתתן הכמעט מוחלטת של מספר מחלקות, היות ועובדיהן נשלחו לבידוד ביתי בהתאם לצו בריאות העם (נגיף הקורונה החדש) (בידוד בית והוראות שונות) (הוראת שעה), התש"ף 2020- (אגף הכספים, אגף ההנדסה, המחלקה לפיקוח עירוני).

ב. הנהלת העירייה ראתה כחשיבות עליונה את התחסנותם של העובדים לשם קיום רציפות תפקודית במתן השירותים לתושבים. בשל מקרי הדבקה וחולי בבניין העירייה, ולאחר הערכת מצב שקיים רה"ע בשיתוף הנהלת העירייה, פורסמה ביום 27.02.2021 מדיניות הנוגעת לעובדי עירייה בלבד, ומבלי לפגוע בתנאי העסקתם כדלהלן:

ג. העירייה אינה מבצעת מדידה ובקרה של פעילות הפקחים בניידת השיטור המשולב, שיכולות לשמש בין היתר לבדיקת מימוש יעדיה בהפעלת הניידת במסגרת סיכום פעילות.
11. שיטור עירוני: בשנת 2011 חוקק חוק ליעול האכיפה והפיקוח העירוניים ברשויות המקומיות (הוראות שעה), התשע"א-2011 שמטרתו לייעל את יכולת הפיקוח והאכיפה של הרשויות המקומיות בעבירות שבתחום אחריותן לכן לאפשר להן לסייע למשטרת ישראל בפעולות למניעת אלימות, והכל בלי לגרוע מתפקידיהן של משטרת ישראל ושל הרשות המקומית על פי

דין. לשם השגת מטרת חוק זה יוסמכו פקחים עירוניים בסמכויות לצורך פיקוח על ביצוע חוקי עזר, וברשויות מסוימות יפעל מערך אכיפה שסייע למשטרת ישראל בפעולות למניעת אלימות.

**יש לעדכן את האתר באופן שוטף ובהלימה משיקית לאירועים המתרחשים ברשות.**

▪ **מומלץ לערוך קישור לאתר משרד הבריאות בנושא נגיף הקורונה.**

ד. העירייה כבעלת האתר הינה האחראית הבלעדית לתוכן המוצג בו ולהתאמתו לדרישות חוק הנגישות ו/או לכל דין בנושא נגישות, וזאת בהתאם לתקנות שוויון זכויות לאנשים בעלי מוגבלויות (התאמת נגישות לשירות) התשע"ג – 2013<sup>5</sup>. על מנת שציבור בעלי מוגבלויות יוכל לקבל שירות באמצעות האינטרנט כשאר הציבור, יש לבצע התאמות באתרים וביישומים המספקים את השירות או המידע אודותיו לפי סימן ג' לתקנות הנ"ל. התאמות הנגישות מאפשרות לאנשים בעלי מוגבלויות שונות כגון – עיוורים ומוגבלי ראייה, בעלי מוגבלויות קוגניטיביות, בעלי מוגבלויות שמיעה ומוגבלויות אחרות, לעשות שימוש אפקטיבי בשירותים ובמידע המוצעים באתר.

- המתנדבים בידי קב"ט מוסדות חינוך עירוני, ועל בניית פלטפורמה לניהול פרטי המתנדבים בידי עוזרת מנכ"ל לפיתוח כלכלי.
- ב. בנוהל מיום 24.09.2020 מטעם משרד העבודה והשירותים החברתיים בנושא התנדבות בצל נגיף הקורונה, נקבע בין היתר, כי יש לוודא שבהתנדבות עם אוכלוסיות חסרות ישע על פי הגדרתן בחוק למניעת העסקה של עברייני מין במקומות מסוימים, תשס"א - 2001 כולל התנדבות מרחוק, יציגו מתנדבים גברים מעל גיל 18, קודם לתחילת ההתנדבות, אישור ממשטרת ישראל על היעדר עבירות מין, לפי החוק האמור.
- יצוין, כי העירייה לא דרשה מהמתנדבים אישור בגין העדר עבירות מין בנדרש בהוראות הממשלה.**
- ג.

<sup>12</sup> האפקטיביות של פעולות ההסברה שבוצעו לשינויים תקופתיים במצב התחלואה, בחוסן הקהילתי וכיו"ב, וכן ניתוח לאסטרטגיה התקשורתית שנוהלה בכל תקופת המשבר, נערכה בידי גורם חוץ עירוני (יקל"ר).

- (1) האתר היה חסר במידע חשוב ורלוונטי. כן, נדרש להתאים את פרסומי העירייה לדרישות הדין בנושא נגישות, וזאת בהתאם לתקנות שוויון זכויות לאנשים בעלי מוגבלויות (התאמת נגישות לשירות) התשע"ג – 2013.
- (2) במסמכי המלצות אשר הוגשו להנהלת העירייה, הובאו פעולות שעל הרשות לבצע לשם שיפור רמת המידע והנגשתו. בדיקה חוזרת מעלה, כי העירייה פעלה בהתאם להמלצות הביקורת, עם זאת, לא בוצעה הזנה של תוכן באופן רציף ומתמשך ע"י הדוברות או מי שהוסמך לכך מטעם מערך הדוברות.

נספח 4 – פירוט דוחות קנס והתראות שניתנו בתקופה המבוקרת:

סה"כ לתשלום ב – ש"ח סה"כ דוחות והתראות התראות דוחות סכום התקנה ב – ש"ח תיאור
1,000 1 0 1 1,000 צו בריאות העם (נגיף הקורונה החדש)(בידוד בית והוראות שונות)(הוראות השעה), תש"ף - 2020 תיאור: חובת חבישת מסיכה
221,500 494 51 443 500 חוק לתיקון ולקיום תוקפן של תקנות שעת חירום (נגיף הקורונה החדש אכיפה) תש"ף - 2020 תיאור: אי עטית מסיכה
2,000 1 0 1 2,000 תקנות סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה) (הגבלת פעילות), תש"ף - 2020 תיאור: מפעיל מקום ציבורי או עסקי בדרך של פתיחתו לציבור בעצמו או באמצעות אחר, בלא שמסר הצהרת בעל עסק של תו סגול
8,000 4 0 4 2,000 תקנות סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה)(הגבלת השהייה במרחב הציבורי והגבלת פעילות) תש"ף - 2020 תיאור: מפעיל מקום ציבורי או עסקי בדרך של פתיחתו לציבור בלי שהתקין מחיצה
2,000 2 0 2 1,000 תיאור: מפעיל מקום ציבורי או עסקי בדרך של פתיחתו לציבור שהכניס למקום או נתן שירות לאדם שאינו עוטה מסיכה.